Требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам
Требования к срокам поставки и месту поставки товара, порядку передачи товара:
Сроки поставки товара: с даты заключения государственного контракта до 05.10.2022г.
Срок исполнения контракта: контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31.10.2022г. Окончание срока действия Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по Контракту, в том числе гарантийных обязательств Поставщика.
Место поставки товара: г. Архангельск. Доставка автомобиля до места хранения в г. Архангельске с предварительным (за 3 рабочих дня) сообщением Заказчику даты и предположительного времени прибытия, разгрузка автомобиля, бесплатное хранение автомобиля до приезда получателя (пострадавшего).

Поставщик (представитель Поставщика) должен иметь площадку (помещение), конструктивные и функциональные параметры, которых обеспечат надежность хранения автотранспорта в течение времени хранения, обеспечить бесплатное хранение автомобилей до выдачи Товара, выполнить предпродажную подготовку, оформить документы на автомобиль для регистрации в органах ГИБДД УМВД России по Архангельской области, оплатить налоги и другие обязательные платежи, выполнить выдачу автомобиля пострадавшему представителем Поставщика, обеспечить возможность гарантийного обслуживания автомобиля на территории  г. Архангельска и Архангельской области.
	№ п/п
	Наименование
	Описание функциональных, технических и качественных характеристик
	Кол-во, шт.

	Автомобили должны соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденного решением комиссии Таможенного союза от 09.12.2011г. №877 (далее - ТР ТС 018/2011).

Соответствие автомобиля и его компонентов ТР ТС 018/2011 должно быть подтверждено маркировкой единым знаком обращения продукции на рынке.

Автомобили должны быть легковыми.

Автомобили должны быть новыми, ранее не бывшими в эксплуатации.

Автомобили должны быть 2022 года изготовления.

Комплекты документов на автомобили должны находиться внутри автомобилей.

Автомобили должны быть заправлены бензином, предусмотренным в одобрении типа транспортного средства, в объеме не менее 5 литров.

Автомобили должны быть оборудованы средствами управления (специальное оборудование) с видами патологий нижних конечностей: «без левой ноги», «без правой ноги».

Автомобили и средства управления (специальное оборудование) должны быть изготовлены и установлены промышленным способом.

Средства управления (специальное оборудование) должны иметь сертификат соответствия  в составе автомобиля.

	1
	Специальное транспортное средство – автомобиль с ручным управлением с механической КПП в модификации «без правой ноги»
	Тип кузова/количество дверей
	должен быть седан / не менее 4 или хэтчбек/не менее 5
	1

	Колесная формула/ведущие колеса
	должна быть 4х2/ должны быть передние

	Категория транспортного средства
	должна быть М1

	Схема компоновки автомобиля
	должна быть переднеприводная

	Расположение двигателя
	должно быть переднее поперечное

	Тип двигателя
	должен быть четырехтактный, бензиновый

	Двигатель внутреннего сгорания (рабочий объем), см куб.
	должен быть не более 1600

	Топливо
	должен быть бензин с октановым числом не менее 95

	Трансмиссия (тип)
	должна быть механическая

	Тип коробки передач
	должна быть с механическим управлением

	Оборудование автомобиля
	должно быть в соответствии с пунктом 15 Приложения №3 к Техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств»

	2
	Специальное транспортное средство – автомобиль с ручным управлением с автоматической КПП в модификации «без левой ноги»
	Тип кузова/количество дверей
	должен быть седан / не менее 4 или хэтчбек/не менее 5
	1

	Колесная формула/ведущие колеса
	должна быть 4х2/ должны быть передние

	Категория транспортного средства
	должна быть М1

	Схема компоновки автомобиля
	должна быть переднеприводная

	Расположение двигателя
	должно быть переднее поперечное

	Тип двигателя
	должен быть четырехтактный, бензиновый

	Двигатель внутреннего сгорания (рабочий объем), см куб.
	должен быть не более 1600

	Топливо
	должен быть бензин с октановым числом не менее 95

	Трансмиссия (тип)
	должна быть автоматическая или механическая

	Тип коробки передач
	должна быть с автоматическим управлением

	Оборудование автомобиля
	должно быть в соответствии с пунктом 15 Приложения №3 к Техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств»

	Гарантийный срок на товар должен составлять не менее 36 (Тридцати шести) месяцев или не менее 100 000 (Ста тысяч) км пробега (в зависимости от того, что наступит раньше), с момента передачи его Получателю.

В соответствии с Сервисной книжкой на товар, а также на отдельные его комплектующие изделия и элементы может устанавливаться гарантия не менее 12 (Двенадцати) месяцев вне зависимости от пробега.

Гарантия на дополнительное оборудование, устанавливаемое Поставщиком и передаваемое им по заявке Заказчика вместе с товаром, должна составлять не менее 6 (Шести) месяцев, если иное не указано поставщиком или изготовителем дополнительного оборудования в передаваемых Получателю документах на такое оборудование.

Условия и порядок гарантийного обслуживания товара должны быть указаны в Сервисной книжке, выдаваемой Получателю при фактической передаче товара.

Дата передачи товара Получателю должна быть указана в регистрационной карточке Сервисной книжки.

Гарантийное обслуживание не осуществляется при отсутствии в Сервисной книжке штампа о продаже и подписи уполномоченного представителя Поставщика.
Гарантия утрачивает силу в случае нарушения Заказчиком условий эксплуатации Товара, указанных в инструкции по его эксплуатации, а также при несоблюдении Заказчиком требований, содержащихся в Сервисной книжке
Недостатки, обнаруженные в товаре, подлежат устранению Поставщиком в срок не более 30 (Тридцати) рабочих дней с даты предъявления Получателем соответствующего письменного требования и передачи товара Поставщику для выполнения работ, если более продолжительный срок устранения недостатков не будет связан с заказом и доставкой необходимых для гарантийного ремонта запасных частей и иных комплектующих. В этом случае срок устранения недостатков продлевается на срок доставки заказанных запасных частей и иных комплектующих Поставщику.